SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 3

providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 387/2012 -DGPC/DIVERSOS
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462001
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações introduzidas pelas Leis de  nº
046/2004 e  055/2006,  que confere atribuições ao Delegado
Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos
necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n° 2.235, de 16/07/1997, que dispõe sobre a delegação de
atribuições aos Secretários de Estado e Dirigentes de Autarquias
e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO: a conclusão do Processo de Avaliação de
Estágio Probatório da servidora da Polícia Civil, TATIANA DAS
GRAÇAS PINTO COSTA, Escrivã de Polícia Civil, nomeada em
10 DE MARÇO/2009 e empossado em 31 DE MARÇO/2009,
prorrogado por 175 ( cento e setenta e cinco) dias, cujo término
encerrou  no dia 25.09.2012,  conforme Portaria n º 054/2010-
GAB/CORREGEPOL, de 15.12.2010;
RESOLVE  :
I – Considerar ESTÁVEL a servidora , TATIANA DAS GRAÇAS
PINTO COSTA, Escrivão de Polícia Civil, nomeada através de
Concurso público, em razão de ter preenchido todos os requisitos
exigidos no Estágio Probatório, de acordo com o disposto nos
Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994,
e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar
do dia 25.09.2012:
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior,  de
Administração e  de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º 388/ 2012 -DGPC/DIVERSOS
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462006
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações introduzidas pelas Leis de  nº
046/2004 e  055/2006,  que confere atribuições ao Delegado
Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos
necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: as normas contidas no Decreto Governamental
n° 2.235, de 16/07/1997, que dispõe sobre a delegação de
atribuições aos Secretários de Estado e Dirigentes de Autarquias
e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO: o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO : a conclusão do Processo de Avaliação de
Estágio Probatório da servidora da Polícia Civil, GEOVANE
SANTOS SILVA, Escrivã de Polícia Civil, nomeada em 10 DE
MARÇO/2009 e empossada em 25 DE MARÇO/2009, prorrogado
por 184 ( cento e oitenta e quatro) dias, cujo término encerrou
no dia 29.09.2012,  conforme Portaria n º 054/2010-GAB/
CORREGEPOL, de 15.12.2010;
RESOLVE  :
I–Considerar ESTÁVEL a servidora, GEOVANE SANTOS SILVA,
Escrivã de Polícia Civil, nomeada através de Concurso público, em
razão de ter preenchido todos os requisitos exigidos no Estágio
Probatório, de acordo com o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do
Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar do dia 29.09.2012:
II–Determinar às Diretorias, de Policia do Interior,  de
Administração e  de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461750

PORTARIA: 2517-DF-2012
Objetivo: SEREM INQUIRIDOS COMO TESTEMUNHAS NOS
AUTOS DA AÇÃO.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5408121/CLAUDIO MANOEL VITELLI C.JÚNIOR (CB PM) / 1.5

diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 24/07/2012
5078326/FRANCISCO ANTONIO M. SOUZA (CB PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2012 a 24/07/2012
5727049/RONALDO PANTOJA DE SOUZA (CB PPM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461755

PORTARIA: 2516-DF-2012
Objetivo: SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO NOS AUTOS DO PEOCESSO.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
64077371/ALMIR FERREIRA DE OLIVEIRA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 18/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461777

PORTARIA: 2515-DF-2012
Objetivo: SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA DESIGNADA NOS AUTOS
CIVEL DO PROCESSO.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MUANÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
540796/JOSÉ OFIR MALATO COLARES (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 24/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461783

PORTARIA: 2514-DF-2012
Objetivo: SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA NOS AUTOS CIVEL DO
PROCESSO.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5347327/GENIVALDO SARMENTO ALVES (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 18/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461797

PORTARIA: 2513-DF-2012
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO
E JULGAMENTO DESIGNADA NOS AUTOS CRIMINAIS DO
PROCESSO.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: SANTA CRUZ DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5726786/GENILSON NUNES DE MOURA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/07/2012 a 18/07/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461801

PORTARIA: 2557-DF-2012
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3382028/ADALBERTO ROSARIO MIRANDA (SUB TEN PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5675367/JUCICLEY DOS SANTOS VULCÃO (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5591767/KLEBSON MODESTO CARVALHO (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5673461/MAURO DE SOUZA BARROS (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
3381854/NAZARENO MONTEIRO MARINHO (TEN PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462103

Convênio: 1
Exercício: 2010
Objeto: Implementação de ações voltadas à área de segurança
pública visando busca à paz social no espaço urbano e rural
municipal, por intermédio da adoção de medidas e procedimentos
conjugados entre o Poder Público Municipal, a Vale S/A e a Polícia
Militar do Estado do Pará, de acordo com o Plano de Trabalho
devidamente aprovado o qual compõe o Anexo I, parte integrante
deste instrumento
Valor Total: 2,204,480.00
Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 06/05/2012
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134225460000    449052               0103000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA
Concedente: VALE S.A.
Concedente: P. M. DE OURILÂNDIA DO NORTE
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462105

PORTARIA: 2546-DF-2012
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5123178/EDIVALDO LUIS SILVA DOS SANTOS (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5696305/EZER LUIZ BATISTA MIRANDA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5374065/JANDER ROQUE BARATA (SGT PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5817625/JANDYR FERREIRA DE ARAUJO (CAP PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5694558/JORGE LUIZ DE SOUZA CUIMAR (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5781884/JOSE AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5388864/ROSE MARY CELIA SANTOS DE OLIVEIRA (CB PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462068

PORTARIA: 2551-DF-2012
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5630096/JOSÉ WANZELLER DA SILVA MARTINS (SGT PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5696100/KLEBER OLIVEIRA RIBEIRO (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5201322/MARCIO AUGUSTO DE PAIVA PAULA (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5702259/RICARDO AUGUSTO DE LIMA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
57200199/WENDEL DIEGO DO CARMO PINTO (SD PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462072

PORTARIA: 2550-DF-2012
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5062055/AUGUSTO CESAR OLIVEIRA PENHA (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
57199944/EDSON LUIS VASCONCELOS OLIVEIRA (SD PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5386560/FLÁVIO LUCAS MENEZES (SGT PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5695945/IVANILDO NAZARENO MIRANDA DA SILVA (CB PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012
5388481/JOÃO MAX SOUZA DA SILVA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462074

PORTARIA: 2494-DF-2012
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil
CONCORDIA DO PARÁ/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO PRÁ/PA - Brasil
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232876/CARLOS ALBERTO BRITO DE ALENCAR (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 05/07/2012 a 05/07/2012
57221905/ERIC JUSTINO DOS SANTOS (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 05/07/2012 a 05/07/2012
57221905/ERIC JUSTINO DOS SANTOS (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/07/2012 a 17/07/2012
57232896/EVANDRO FERREIRA DOS SANTOS (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
57232896/EVANDRO FERREIRA DOS SANTOS (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 19/07/2012 a 19/07/2012